LAMPIRAN

Pemotongan material baja ST42
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Proses perlakuan panas
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Proses pengelasan
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Pengujian dye penetrant

Pengujian kekerasan
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Pembentukan spesimen uji tarik
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Pengujian tarik
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UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA

PROGRAM STUDI TEKNIK MESIN

Kampus UNTAG Surabaya, Jalan Semolowaru No. 45 Surabaya 60118 | Telp. +6231 5931800

Homepage :

| emall: ©

SURAT PERNYATAAN

Yang bertanda tangan di bawah ini saya:

Nama : Teu \otruko AW P
NBI - T\AZ\30000 6

Dengan ini menyatakan bahwa saya telah melakukan Pengujian KeuemsanOar\ Ui\ o
... untuk keperluan melengkapi data Tugas Akhir saya.

di Laboratorium 0%

Demikianlah surat pernyataan ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk digunakan

sebagaimana mestinya.

Surabaya, 06’5\)‘“2013

Mengetahui,

Kepala Laboratorium Pe.mbuat.

Materai 10.000
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Grafik uji tarik
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Data mentah uji tarik
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Data mentah uji kekerasan
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Sertifikat baja ST42

SeAH Besteel Corp. I TEL © 482-(0)63-460-8572, 8318(QA)
16, SORVONG-00MG KLNSAN, CERT 482-(0)83-450-81 14(Fepres. )
CENEK, KFEA(STI-T11) lLL IFIMTE FAX : 482-(0)83-460-8423  Page(0/0)
Date © 2017-04-20 Stee! Grade AISI 1042/ST42 Size (wm) - 1.100
Cert. No.: 201704-207465 Shape of Product ° PLATE SHEET Length (ma)  : 2,400
Custoser * Dolivery Condition : FOUR SQUARE PLATE Weight (kg) *
Heat No. : 269824 Quantity(pes) : 1
Cremical Coaposition (wi. %)
- G = E z
x 100 %100 x 100 x 100 x 1000
in. 15 15 3
Kpec. | Max. 3 25 6 3 35
Result 30 25 4 MAX MAX
specton Product Hardness (HB)
ocd SURFACE | 16018
Mechanical Properties AISI 1042/ST42
Mechanical Propertics Symbol Steel
Young's modulus (GPa) E 190-210
Poisson’s ratio v 026
Density (Kg/m') P 7.860
Yield strength (MPa) s 208245
Tensile stregth (MPs) St 400-510
Elongation (%) 27-30
Hardness (Hb) Hb 160
<Pmmarks>>
BS - 4
End of report
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Sertifikat welding

Dipindai dengan CamScanner
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